ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH HẬU GIANG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 585/QĐ-UBND
	Hậu Giang, ngày 25 tháng 4 năm 2015

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC BÃI BỎ MỘT SỐ ĐIỀU CỦA QUYẾT ĐỊNH SỐ 30/2010/QĐ-UBND NGÀY 16 THÁNG 12 NĂM 2010 CỦA UBND TỈNH HẬU GIANG
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẬU GIANG
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của HĐND, UBND ngày 03 tháng 12 năm 2004;
Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 18 tháng 6 năm 2014;
Căn cứ Luật Xây dựng ngày ngày 18 tháng 6 năm 2014;
Căn cứ Nghị định số 16/2013/NĐ-CP ngày 06 tháng 02 năm 2013 của Chính phủ về rà soát, hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật;
Căn cứ Thông tư số 09/2013/TT-BTP ngày 15 tháng 6 năm 2013 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp quy định chi tiết thi hành Nghị định số 16/2013/NĐ-CP ngày 06 tháng 02 năm 2013 của Chính phủ về rà soát, hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Bãi bỏ Điều 4 và Khoản 4 Điều 5 của Quyết định số 30/2010/QĐ-UBND ngày 16 tháng 12 năm 2010 của UBND tỉnh Hậu Giang ban hành Quy định về phân cấp, ủy quyền quản lý đầu tư xây dựng, quản lý vốn đầu tư thuộc ngân sách Nhà nước do địa phương quản lý trên địa bàn tỉnh Hậu Giang
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Bãi bỏ Công văn số 388/UBND-KTTH ngày 27 tháng 3 năm 2015 của Chủ tịch UBND tỉnh V/v thông báo các nội dung quy định tại Quyết định số 30/2010/QĐ-UBND ngày 16 tháng 12 năm 2010 của UBND tỉnh không còn hiệu lực thi hành.
Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư triển khai Quyết định này đến các cơ quan, đơn vị có liên quan. Đồng thời, hướng dẫn các đơn vị triển khai thực hiện các nội dung liên quan đến đầu tư xây dựng theo đúng quy định của Luật Xây dựng, Luật Đầu tư công năm 2014 và các văn bản hướng dẫn thi hành.
Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban Nhân dân tỉnh, Giám đốc sở, Thủ trưởng cơ quan ban, ngành tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, thị xã, thành phố và các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Liên Khoa